
 

 
                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080 

Ano 2023              27 de dezembro de 2023                    Nº 0145 

                         Atos Legislativos 
                                                         

EXTRATO DE CONTRATO 
Contratante – Câmara Municipal de Mesquita. 
Contratada – W R Comércio e Serviços em Geral LTDA 
Processo Administrativo nº 1088/2023. 
Carta Convite nº 05/2023. 
Objeto – Contratação de empresa especializada em realização 
de reforma do telhado da sede da Câmara Municipal de 
Mesquita 
Valor – R$146.473,25 (cento e quarenta e seis mil e 
quatrocentos e setenta e três reais e vinte e cinco centavos). 
Publique-se  

Mesquita, 27 de dezembro de 2023. 
 

Gelson Henrique Souza da Silva 
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita 

 
PORTARIA nº 0124/2023 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita, Estado 
do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei; 
Considerando o disposto no inciso III do art. 58 e §§ 1º e 2º, 
do artigo 67 da Lei nº. 8.666 de 1993; 
CONSIDERANDO a resposta ao ofício nº 
01050/2023/CMMGP dado pela Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos. 
R E S O L V E: 
Art. 1º Ficam designados os servidores Ramirez Moraes de 
Lira, Matrícula nº 10.414 e Paulo Henrique da Cruz, 
Matrícula nº 10.436, para serem fiscais, representante da 
Administração, no contrato administrativo celebrado com a 
empresa W R Comércio e Serviços em Geral LTDA, CNPJ 
nº 45.591.733/0001-86, oriundo da Carta Convite nº 
05/2023, Processo Administrativo nº 1088/2023. 
 

Mesquita, 27 de dezembro de 2023 
 

Gelson Henrique Souza da Silva 
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita 

 
 


